Российская Федерация

Курганская область

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРГАНА

от  «_16_»_______февраля 2026________ г. N__1557___
Курган

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об участии во Всероссийском конкурсе  лучших проектов создания комфортной городской среды в 2026 году
	 Об утверждении муниципальной программы
ование комфортной городской среды на территории
 города Кургана»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 07.03.2018 № 237 «О предоставлении и распределении средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», Уставом муниципального образования города Кургана Администрация города Кургана п о с т а н о в л я е т :

1.  Принять в 2026 году участие во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды.

2. Организовать прием предложений по конкурсной заявке.

3. Определить формы приема предложений:

1) электронное голосование (Интернет-голосование): на официальном сайте Администрации города Кургана» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  по адресу https://www.kurgan-city.ru/;  через Платформу обратной связи (ПОС); с использованием официальных страниц Администрации города Кургана в социальных сетях и мессенджерах;
2) заполнение опросных листов в местах приема предложений.

4. Определить места приема предложений в форме заполнения опросных листов:

1) Администрация города Кургана (г.Курган, ул. Ленина, 1, 1этаж с 8-30 до 17-30, ежедневно (кроме субботы и воскресенья);

2) МБУ «КДЦ»  (ДК им. Горького, г.Курган, ул. Дзержинского, 1а, 1 этаж с 10-00 до 18-00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, обед с 12-00 до 13-00);
3) МБУ «ГКЦКиД» (ЦКиД «Современник», г.Курган, 3 мкр., д. 35, 1 этаж с 10-00 до 18-00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, обед с 12-00 до 13-00);
4) МБУ «ГКЦКиД» (кинотеатр «Россия», г.Курган, ул. Володарского, 75, 1 этаж с 10-00 до 18-00 ежедневно, кроме субботы и воскресенья, обед с 12-00 до 13-00).
5. Период приема предложений с 17.02.2026 по 04.03.2026 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Курган и курганцы» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Кургана в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.kurgan-city.ru/.
7.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава города Кургана                                                                    А.А. Науменко
Некрасова Ирина Алексеевна
(3522) 42-89-06 доб. 544#